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3) Folkethingsmanden for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds ind-

bringer: ,

Forslag til Lov som Erklæringers Med-.

delelse til Ansøgere og Klagere.

4) Folkethingsmanden s’o»rl Aalborg

Amts ste Valgkreds indbringer:«z

Forslag til Lov, indeholdende Tillæg til

Forordningen om Qvaksalveri af ste

September « 1794.

5) Første Behandling af:

Udkast til Lov om Næringsskat og Hjælpe

« skat i,Staden Kjøbenhavn

6) Første Behandling af:

Udkast til Lov angaaende de communale

Valg i Kjøbstæderne

7) Første Behandling af
. Udkast til Lov om Straffen for Løsgængeri

og Betleri. .

Mødet hævet Kl. 3.

Tolvte Møde

Mandagen den 19de December, Kl. 7 Aften.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Forinden vi gaae over til

Dagsordenen, skal jeg meddele, at jeg ifølge

det Hverv, som det høitærede Thing i det sidst

afholdte Møde overdrog mig, henvendte mig

om en Audients hos Hans Majestæt Kongen.

Det har behaget Allerhoistsamme at modtage

mig-i Formiddag, og Hans Majestæt har paa-

lagt mig at bringe Thinget sin Tak for Be-’

vidnelsen af dets Deeltagelse med Tilføiende,’

at han havde lidt et stort Tab og følte sig

meget nedboiet ved den indtrufne Ulykke, men

at han isit Folks Kjærlighed fandtcTrøft og

Beroligelse i sin Sorg.

Man gik derpaa til Dagsordenen, hvis

første Nummer var: Folkethingsmanden
for Randers Amts4deValgkreds ind-

bringer Forslag til Lov angaaende

Gymnastikunderviisningen vedLand-

sbyskolerne.

Kraibergx J Rigsdagens sidste Session

tillod jeg mig i Forening med flere af Folke-

thingets ærede Medlemmer at indbringe et

Lovforslag angaaende Gymnastiknnderviisningen,
og man vil erindre, at dette Forslag kom til

første og «med stor Stemmefleerhed blev hen-

viist til anden Behandling. Det er et lig-

nende, om ogsaa noget videregaaende Forslag,

jeg herved har den Ære at indbringe Naar

jeg denne Gang alene optræder som Forslags- !
stiller, saa er Aarsagen ingenlunde den, at

Sagen skulde være bleven forladt af en eneste

af de tidligere ærede Forslagsstillere Tvert-

imod have saa Mange erklæret sig villige til

at deeltage med mig i at stille Forslaget, at

jeg frygtede for, at den lange Navnerække

skulde blive misforstaaet som et Forsøg paa at

tillægge Sagen en Betydning, den i sig selv

ikke har. J den Tid, der ligger imellem denne

og forrige Session , har Spørgsmaalet været

bragt paa Bane i forskjellige Kredse, og saavel

Adresser som Udtalelser paa et senere Stadium

ville vise, at det ikke er Overdrivelse, naar jeg

paastaaer, at lder allevegne hersker den ufor-

deelagtigste Mening om denne Gymnastikun-
derviisning ved vore Landsbhskoler, og at Alle

ere enige om, at det, selv med betydelige Op-

offrelser, ikke vil være muligt at bringe det

derhen, at denne Underviisning vil give et

Resultat, der sblot nogenlunde kan svare til den

Tid, Kraft og de Penge, som derpaa maae

anvendes. Jeg troer saaledes at kunne gjøre

sikker Regning paa; at Forslaget vil vinde An-

klang her i Salen, og haaber, at det, for at

erholde Lovskraft, maa vinde» den Understøt-

stelse, hvorpaa det har Krav som Udtryk for et

almindeligt og begrundet Ønske i Landbobe-

folkningen.


